

# ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БИНБАНК»

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА (в тысячах российских рублей)

|                                                                                                                                            | Приме-<br>чания | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2013 года | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2012 года |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Процентный доход                                                                                                                           | 5, 30           | 18,371,018                                       | 13,710,257                                       |
| Процентный расход                                                                                                                          | 5, 30           | (12,314,215)                                     | (9,426,512)                                      |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ<br>РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ<br>НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ                            |                 | 6,056,803                                        | 4,283,745                                        |
| Формирование резервов под обесценение<br>активов, по которым начисляются проценты                                                          | 6, 30           | (797,086)                                        | (2,942)                                          |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД                                                                                                                    |                 | 5,259,717                                        | 4,280,803                                        |
| Чистая прибыль по операциям с финансовыми<br>активами и обязательствами, отражаемыми по<br>справедливой стоимости через прибыли или убытки | 7               | 821,944                                          | 749,619                                          |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой                                                                                          | 8               | 1,892,989                                        | 1,340,551                                        |
| Комиссионные доходы                                                                                                                        | 9               | 2,574,612                                        | 1,844,663                                        |
| Комиссионные расходы                                                                                                                       | 9               | (686,227)                                        | (542,332)                                        |
| Восстановление прочих резервов                                                                                                             | 6               | 25,034                                           | 9,528                                            |
| Доход от продажи выданных ссуд                                                                                                             | 16              | 507,276                                          | -                                                |
| Доход от продажи ранее списанных ссуд                                                                                                      | 6               | 300,000                                          | -                                                |
| Прочие доходы                                                                                                                              | 10              | 597,358                                          | 428,880                                          |
| ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                 |                 | 6,032,986                                        | 3,830,909                                        |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                        |                 | 11,292,703                                       | 8,111,712                                        |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ                                                                                                                       | 11, 30          | (10,499,735)                                     | (7,166,382)                                      |
| ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ                                                                                                                 |                 | 792,968                                          | 945,330                                          |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                                                | 12              | (39,356)                                         | (193,470)                                        |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД</b>                                                                                                               |                 | <b>753,612</b>                                   | <b>751,860</b>                                   |
| Относящаяся к:                                                                                                                             |                 |                                                  |                                                  |
| Акционерам материнского Банка                                                                                                              |                 | 737,396                                          | 687,524                                          |
| Неконтрольной доли участия                                                                                                                 |                 | 16,216                                           | 64,336                                           |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>                                                                                                       |                 | <b>753,612</b>                                   | <b>751,860</b>                                   |
| Относящийся к:                                                                                                                             |                 |                                                  |                                                  |
| Акционерам материнского Банка                                                                                                              |                 | 737,396                                          | 687,524                                          |
| Неконтрольной доли участия                                                                                                                 |                 | 16,216                                           | 64,336                                           |

От имени Правления Банка:

Президент  
Шишханов Михаил

20 марта 2014 года



Главный бухгалтер  
Овсепян Давид

20 марта 2014 года

Прилагаемые примечания на стр. 11-89 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.